



# Etats Comptables et Fiscaux

31/12/2024



Téléphone :

Bilan Actif

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 16/05/25  
Devise d'édition EURO

	BRUT	Amortissements	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concession, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel				
Autres	34 490	10 862	23 628	22 554
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	450		450	1 500
TOTAL I ACTIF IMMOBILISE	34 940	10 862	24 078	24 054
STOCKS ET EN-COURS				
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES				1 300
CRÉANCES (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	16 709	660	16 049	29 280
Autres créances	46 730		46 730	57 310
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT				
INSTRUMENTS DE TRESORERIE				
DISPONIBILITES	14 970		14 970	22 699
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE (3)	349		349	315
TOTAL II ACTIF CIRCULANT	78 757	660	78 097	110 904
Frais d'émission d'emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Écarts de conversion actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	113 697	11 522	102 175	134 958
(1) Dont droit au bail	(2) Dont à moins d'un an		(3) Dont à moins d'un an	
			63 127	
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
Acceptés par les organes statutairement compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

	Net (N) 31/12/2024	Net (N-1) 31/12/2023
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatif sans droit de reprise		
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau sur gestion propre	10 646	35 616
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	(139 380)	(24 970)
Autres fonds associatifs		
Fonds associatif avec droit de reprise		
- Apports		
- Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
- Subventions d'investissement affectés à des biens renouvelables		
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables par l'organisme		
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL I FONDS ASSOCIATIFS	(128 734)	10 646
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL II PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement	14 064	6 600
Sur autres ressources		
TOTAL III FONDS DEDIES	14 064	6 600
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	67	22
Emprunts et dettes financières diverses (3)	64 500	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	30	4 192
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	88 646	88 297
Dettes fiscales et sociales	41 575	23 822
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	17 884	929
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance (1)	4 142	450
TOTAL IV DETTES	216 844	117 712
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V)	102 175	134 958
(1) A plus d'un an64 567A moins d'un an152 247		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque	67	22
(3) Dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

Bilan Actif (Association)						
	Brut	Amortissements	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation En valeur	En %
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Autres	34 490,22	10 862,33	23 627,89	22 553,87	1 074,02	4,76
21810000 Installations générales	33 916,11		33 916,11	26 656,52	7 259,59	27,23
21830000 Matériel de bureau & informati	574,11		574,11	574,11		
28181000 Amort. Installations générales		10 645,44	-10 645,44	-4 651,24	-5 994,20	-128,87
28183000 Amort. Matériel de bureau & in		216,89	-216,89	-25,52	-191,37	-749,88
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Autres	450,00		450,00	1 500,00	-1 050,00	-70,00
27500000 Dépôts et cautionnements ver	450,00		450,00	1 500,00	-1 050,00	-70,00
TOTAL ACTIF IMMOBILISE ( I )	34 940,22	10 862,33	24 077,89	24 053,87	24,02	0,10
STOCKS ET EN-COURS						
AVANCES ET ACOMPTES VERSES SUR COMMANDES						
Avances et acomptes versés sur command				1 300,00	-1 300,00	-100,00
40910000 Fournisseurs - avances et ac				1 300,00	-1 300,00	-100,00
CRÉANCES						
Créances usagers et comptes rattachés	16 708,53	660,00	16 048,53	29 279,83	-13 231,30	-45,19
41100000 Clients	15 648,53		15 648,53	15 228,22	420,31	2,76
41600000 Clients douteux ou litigieux	660,00		660,00	4 055,00	-3 395,00	-83,72
41800000 Clients - Prod. non facturés	400,00		400,00	14 051,61	-13 651,61	-97,15
49100000 Dépré. Comptes de clients		660,00	-660,00	-4 055,00	3 395,00	83,72
Autres créances	46 729,80		46 729,80	57 309,75	-10 579,95	-18,46
40100000 Fournisseurs				1 429,65	-1 429,65	-100,00
44100001 Subvention PAG a recevoir	3 200,00		3 200,00		3 200,00	
44100002 Subvention Ademe à recevoir	1 465,88		1 465,88		1 465,88	
44100004 Subvention Mairie Cayenne à	2 300,00		2 300,00		2 300,00	
44100005 Subvention DRFIP à recevoir	12 263,92		12 263,92		12 263,92	
44100006 Subvention CACL à recevoir	22 500,00		22 500,00		22 500,00	
44100007 CCOG Subvention à recevoir	5 000,00		5 000,00		5 000,00	
44710000 CTG				17 000,00	-17 000,00	-100,00
44711000 MAIRIE DE CAYENNE				6 300,00	-6 300,00	-100,00
44770000 DRFIP				10 500,00	-10 500,00	-100,00
44780000 ADEME				22 080,10	-22 080,10	-100,00
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT						
INSTRUMENTS DE TRESORERIE						
DISPONIBILITES						
Disponibilités	14 969,93		14 969,93	22 699,45	-7 729,52	-34,05
51211000 Banque en Monnaie locale - 1	14 969,93		14 969,93	22 699,45	-7 729,52	-34,05
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE						
Charges constatées d'avance	348,50		348,50	314,98	33,52	10,64
48600000 Charges constatées d'avance	348,50		348,50	314,98	33,52	10,64
TOTAL ACTIF CIRCULANT ( II )	78 756,76	660,00	78 096,76	110 904,01	-32 807,25	-29,58
TOTAL ACTIF ( I + II + III + IV + V )	113 696,98	11 522,33	102 174,65	134 957,88	-32 783,23	-24,29
X						

# Détail des Comptes

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24

Edition du 16/05/25

Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 18.00

Bilan Passif (Association)				
	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
<b>FONDS ASSOCIATIFS</b>				
<i>Fonds propres</i>				
Report à nouveau sur gestion propre	10 646,10	35 615,63	-24 969,53	-70,11
11000000 Report à nouveau (créditeur)	35 615,63	35 615,63		
11900000 Report à nouveau (débitteur)	-24 969,53		-24 969,53	
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-139 379,75	-24 969,53	-114 410,22	-458,20
<i>Autres fonds associatifs</i>				
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS ( I )</b>	<b>-128 733,65</b>	<b>10 646,10</b>	<b>-139 379,75</b>	<b>-1309,21</b>
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>				
<b>FONDS DEDIES</b>				
Sur subventions de fonctionnement	14 064,02	6 600,00	7 464,02	113,09
1940000 FONDS DEDIES	14 064,02	6 600,00	7 464,02	113,09
<b>TOTAL FONDS DEDIES ( III )</b>	<b>14 064,02</b>	<b>6 600,00</b>	<b>7 464,02</b>	<b>113,09</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts et dettes auprès des établ. de crédit	67,01	22,07	44,94	203,62
51810000 Intérêts courus à payer	67,01	22,07	44,94	203,62
Emprunts et dettes financières diverses	64 500,00		64 500,00	
16800001 Pret auprès de APROSEP	30 000,00		30 000,00	
16800002 Pret auprès de OFA	34 500,00		34 500,00	
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	30,00	4 192,00	-4 162,00	-99,28
41910000 Clients - avances et acomptes	30,00	4 192,00	-4 162,00	-99,28
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	88 645,89	88 296,51	349,38	0,40
40100000 Fournisseurs	88 397,59	83 031,06	5 366,53	6,46
40800000 Fournisseurs - fact. non parvenues	248,30	5 265,45	-5 017,15	-95,28
Dettes fiscales et sociales	41 575,26	23 822,45	17 752,81	74,52
42820000 Dettes prov. congés payés	5 515,58	6 549,30	-1 033,72	-15,78
43100000 Sécurité sociale	24 777,20	3 856,09	20 921,11	542,55
43702000 AG2R PREVOYANCE	954,29	388,02	566,27	145,94
43703000 AG2R RETRAITE	6 281,61	1 186,52	5 095,09	429,41
43780000 Autres organismes sociaux		197,22	-197,22	-100,00
43820000 Charges sur congés à payer	2 140,99	2 454,89	-313,90	-12,79
43860000 Organismes - Autres charges à payer	1 765,17	8 943,77	-7 178,60	-80,26
44210000 PAS	140,42	246,64	-106,22	-43,07
Autres dettes	17 884,12	928,75	16 955,37	1825,61
41100000 Clients	430,00	190,00	240,00	126,32
41970000 Clients - autres avoirs	1 052,00	738,75	313,25	42,40
46860000 Charges à payer	16 402,12		16 402,12	
Produits constatés d'avance	4 142,00	450,00	3 692,00	820,44
48700000 Produits constatés d'avance	4 142,00	450,00	3 692,00	820,44
<b>TOTAL DETTES ( IV )</b>	<b>216 844,28</b>	<b>117 711,78</b>	<b>99 132,50</b>	<b>84,22</b>
<b>TOTAL PASSIF ( I + II + III + IV + V )</b>	<b>102 174,65</b>	<b>134 957,88</b>	<b>-32 783,23</b>	<b>-24,29</b>
X				

# Compte de Résultat en liste

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 16/05/25  
Devise d'édition EURO

	31/12/2024	31/12/2023
PRODUITS D'EXPLOITATION (1) :		
- Ventes de marchandises		374
- Production vendue [biens et services]	52 241	143 353
<b>MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>52 241</b>	<b>143 727</b>
Dont à l'exportation :		
- Production stockée		
- Production immobilisée		
- Produits nets partiels sur opérations à long terme		
- Subventions d'exploitation	142 681	97 836
- Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	8 401	715
- Cotisations	3 655	3 505
- Autres produits	456	297
<b>TOTAL I PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>207 433</b>	<b>246 080</b>
CHARGES D'EXPLOITATION (2) :		
- Achat de marchandises	94	
Variation de stocks		
- Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks		
- Autres achats et charges externes	170 258	234 374
- Impôts, taxes et versements assimilés	1 765	544
- Salaires et traitements	114 607	38 895
- Charges sociales	33 617	13 221
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Sur immobilisations : dotations aux amortissements	6 408	5 848
- Sur immobilisations : dotations aux provisions		
- Sur actif circulant : dotations aux provisions		4 055
- Pour risques et charges : dotations aux provisions		
- Subventions accordées par l'association		
- Autres charges	1 103	34
<b>TOTAL II CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>327 851</b>	<b>296 970</b>
<b>1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION ( I - II)</b>	<b>(120 418)</b>	<b>(50 890)</b>
PRODUITS FINANCIERS :		
- De participation (3)		
- D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
- Autres intérêts et produits assimilés (3)		
- Reprises sur provisions et transferts de charges		
- Différences positives de change		
- Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL III PRODUITS FINANCIERS</b>		
CHARGES FINANCIERES :		
- Dotations aux amortissements et aux provisions		
- Intérêts et charges assimilées (4)		
- Différences négatives de change		
- Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
<b>TOTAL IV CHARGES FINANCIERES</b>		
<b>2. RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)</b>		

Compte de Résultat en liste - suite

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 16/05/25  
Devise d'édition EURO

	31/12/2024	31/12/2023
3. RÉSULTAT COURANT AVANT IMPOTS ( I - II + III - IV )	(120 418)	(50 890)
PRODUITS EXCEPTIONNELS : - Sur opérations de gestion - Sur opérations en capital - Reprises provisions et transferts de charges	4 685 900	314 2 150
TOTAL V PRODUITS EXCEPTIONNELS	5 585	2 464
CHARGES EXCEPTIONNELLES : - Sur opérations de gestion - Sur opérations en capital - Dotations aux amortissements et aux provisions	16 085 998	9 136
TOTAL VI CHARGES EXCEPTIONNELLES	17 083	9 136
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL ( V - VI )	(11 498)	(6 672)
Impôts sur les bénéfices (VII) - Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs (VIII) - Engagements à réaliser sur ressources affectées (IX)	6 600 14 064	39 192 6 600
TOTAL DES PRODUITS ( I + III + V + VIII )	219 618	287 736
TOTAL DES CHARGES ( II + IV + VI + VII + IX )	358 998	312 706
EXCEDENT OU DEFICIT	(139 380)	(24 970)
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE PRODUITS - Bénévolat - Prestations en nature - Dons en nature		
TOTAL		
CHARGES - Secours en nature - Mise à disposition gratuite de biens et services - Personnel bénévole		
TOTAL		

Détail des Comptes

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 16/05/25  
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 18.00

Compte de Résultat - Page 1 (Assoc)

	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de marchandises		374,00	-374,00	-100,00
70700100 Ventes marchandises		374,00	-374,00	-100,00
Production vendue (biens et services)	52 240,50	143 352,76	-91 112,26	-63,56
70600000 Prestations de services	41 015,05	48 877,91	-7 862,86	-16,09
70620000 PRESTATION LOCATION	40,00	10 188,93	-10 148,93	-99,61
70630000 PRESTATION COPIE ET PAPETERIE		353,00	-353,00	-100,00
70680000 HEBERGEMENT WOKA		85 095,75	-85 095,75	-100,00
70800000 Produits des activités annexes	11 185,45	-1 162,83	12 348,28	1061,92
MONTANT NET DU CHIFFRE D'AFFAIRES	52 240,50	143 726,76	-91 486,26	-63,65
Subventions d'exploitation	142 681,00	97 836,30	44 844,70	45,84
74000000 Subventions d'exploitation	135 281,00		135 281,00	
7401 SUBVENTION CTG		35 000,00	-35 000,00	-100,00
74040000 SUBVENTION PAG	3 200,00	6 760,00	-3 560,00	-52,66
74070000 PREFECTURE	4 200,00	10 500,00	-6 300,00	-60,00
74090000 SUBVENTION DIVERSES		45 576,30	-45 576,30	-100,00
Rep. sur prov. (et amort.), transfert de charges	8 400,74	714,69	7 686,05	1075,44
78174000 Rep/prov sur dépréciations créances	3 395,00		3 395,00	
79100000 Transferts de charges exploitation	5 005,74	714,69	4 291,05	600,41
Cotisations	3 655,00	3 505,00	150,00	4,28
75600000 ADHESION	3 655,00	3 505,00	150,00	4,28
Autres produits	455,93	297,14	158,79	53,44
75410000 Dons reçus	20,00	15,00	5,00	33,33
75800000 Produits divers de gestion courante	435,93	282,14	153,79	54,51
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION ( I )	207 433,17	246 079,89	-38 646,72	-15,70
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achat de marchandises	94,00		94,00	
60800000 Frais accessoires d'achat	94,00		94,00	
Autres achats et charges externes	170 257,67	234 373,88	-64 116,21	-27,36
60400000 Achats Etudes/prestations services	52 426,80	43 216,74	9 210,06	21,31
60610000 Fournitures non stockables	1 199,74	1 652,89	-453,15	-27,42
60612000 sgde		-23,91	23,91	100,00
60630000 Fournitures Entretien, petit équip.	1 155,68	29 786,88	-28 631,20	-96,12
60640000 Fournitures administratives	325,88	426,72	-100,84	-23,63
61100000 Sous-traitance générale	753,85	437,00	316,85	72,51
61220000 Redevance crédit-bail mobilier	8 670,00	5 320,00	3 350,00	62,97
61300000 Locations	630,00	9 198,00	-8 568,00	-93,15
61350000 Locations immobilières	4 872,00	4 872,00		
61540000 Entretien locaux	22,60	10 947,01	-10 924,41	-99,79
61551000 Entretien matériel de transport	872,00		872,00	
61600000 Primes d'assurance	349,87	36,08	313,79	869,71
61800000 Services extérieurs divers		340,00	-340,00	-100,00
62100000 Personnel extérieur	11 790,47	58 226,71	-46 436,24	-79,75
62280000 DIVERS	3 033,50		3 033,50	
62300000 Publicité, publications, relations	4 493,25	324,20	4 169,05	1285,95
62400000 Transports biens et personnel	12 717,30	6 380,00	6 337,30	99,33
62410000 Port sur achats		29,22	-29,22	-100,00
62560000 Missions	13 670,68	3 406,38	10 264,30	301,33
62570000 Réceptions	9 021,50	18 042,85	-9 021,35	-50,00
62600000 Frais postaux et télécom.	36,51	18,01	18,50	102,72
62620000 Téléphone	1 598,46	1 097,24	501,22	45,68
62640000 Internet	68,99	839,64	-770,65	-91,78
62700000 Services bancaires et assimilés	912,07	823,69	88,38	10,73
62810000 Divers cotisations	41 636,52	38 976,53	2 659,99	6,82
Impôts, taxes et versements assimilés	1 765,17	543,77	1 221,40	224,62
63300000 Autres organismes (impôts, taxes .)	1 765,17	543,77	1 221,40	224,62
Salaires et traitements	114 606,51	38 894,51	75 712,00	194,66
64110000 Salaires appointements	101 398,46	29 694,00	71 704,46	241,48
64120000 Congés payés	-95,19	6 575,25	-6 670,44	-101,45
64130000 Primes et gratifications	1 950,97	810,07	1 140,90	140,84
64140000 Indemnités avantages divers	8 656,53	1 815,19	6 841,34	376,89
64170000 Prime avantage Véhicule de Fonction	2 695,74		2 695,74	

Détail des Comptes

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 16/05/25  
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 18.00

Compte de Résultat - Page 1 (Assoc)

	Net 31/12/2024	Net N-1 31/12/2023	Variation	
			En valeur	En %
Charges sociales	33 617,08	13 220,53	20 396,55	154,28
64510000 Cotisations URSSAF	25 091,72	7 471,91	17 619,81	235,81
64520000 Cot. mutuelles	531,32	164,35	366,97	223,29
64521000 CHARGES S/CP	-313,90	2 004,48	-2 318,38	-115,66
64530000 Cot. caisse retraite employés	6 566,50	2 194,27	4 372,23	199,26
64580000 Cotisations autres organismes	928,44	283,52	644,92	227,47
64700000 Autres charges sociales	620,00	400,00	220,00	55,00
64800000 Autres charges de personnel	193,00	702,00	-509,00	-72,51
Dotations aux amortissements sur immobilisations	6 407,93	5 848,21	559,72	9,57
68112000 Dot/amort. immob. corporelles	6 407,93	5 848,21	559,72	9,57
Dotations aux provisions sur actif circulant		4 055,00	-4 055,00	-100,00
68174000 Dot. aux dépréciations des créances		4 055,00	-4 055,00	-100,00
Autres charges	1 102,84	33,78	1 069,06	3164,77
65800000 Charges de gestion courante	1 102,84	33,78	1 069,06	3164,77
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION ( II )	327 851,20	296 969,68	30 881,52	10,40
1. RÉSULTAT D'EXPLOITATION ( I - II )	-120 418,03	-50 889,79	-69 528,24	-136,63
PRODUITS FINANCIERS				
CHARGES FINANCIERES				
X				

Détail des Comptes

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 16/05/25  
Devise d'édition EURO

© Sage - Sage 100 Etats comptables et fiscaux 18.00

Compte de Résultat - Page 2 (Assoc)

	Net	Net N-1	Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	En valeur	En %
3. RÉSULTAT COURANT AV. IMPOTS ( I -II +III - IV)	-120 418,03	-50 889,79	-69 528,24	-136,63
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion	4 685,13	313,65	4 371,48	1393,74
77200000 Produits /exo antérieurs	4 685,13	313,65	4 371,48	1393,74
Sur opérations en capital	900,00	2 150,00	-1 250,00	-58,14
77500000 Produits de cession d'élé. d'actif	900,00	2 150,00	-1 250,00	-58,14
Reprises provisions et transferts de charges				
78940000 Reprise provision fonds dédiés				
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS ( V )	5 585,13	2 463,65	3 121,48	126,70
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion	16 085,06		16 085,06	
67120000 Pénalités et Amendes fiscales	1 208,00		1 208,00	
67200000 Charges /exercices antérieurs	14 877,06		14 877,06	
Sur opérations en capital	997,77	9 135,83	-8 138,06	-89,08
67500000 VNC éléments d'actif cédés	997,77	9 135,83	-8 138,06	-89,08
Dotations aux amortissements et aux provisions				
68940000 Provisions fonds dédiés				
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES ( VI )	17 082,83	9 135,83	7 947,00	86,99
4. RÉSULTAT EXCEPTIONNEL ( V - VI )	-11 497,70	-6 672,18	-4 825,52	-72,32
Report ress. non utilisées ex. antérieurs (VIII)	6 600,00	39 192,44	-32 592,44	-83,16
78940000 Reprise provision fonds dédiés	6 600,00	39 192,44	-32 592,44	-83,16
Engagements à réaliser /ressources affectées (IX)	14 064,02	6 600,00	7 464,02	113,09
68940000 Provisions fonds dédiés	14 064,02	6 600,00	7 464,02	113,09
TOTAL DES PRODUITS ( I + III + V + VIII )	219 618,30	287 735,98	-68 117,68	-23,67
TOTAL DES CHARGES ( II + IV + VI + VII + IX )	358 998,05	312 705,51	46 292,54	14,80
EXCEDENT OU DEFICIT	-139 379,75	-24 969,53	-114 410,22	-458,20
EVAL. DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
PRODUITS				
CHARGES				
X				

# Annexe



## Préambule

L'exercice social clos le 31/12/24 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/23 avait une durée de 12 mois.

Le Total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 102 175 €.

Le résultat net comptable est une perte de (139 379,75 €).

Les conventions générales comptables ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations sont ou ne sont pas inclus dans le coût de production des immobilisations.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue :

## CREANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

RUBRIQUES	Valeur brute début exercice	Augmentations par réévaluation	Acquisitions apports, création virements
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers	26 657		7 260
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier	574		1 219
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>	<b>27 231</b>		<b>8 479</b>
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
Participations évaluées par mises en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	1 500		150
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>	<b>1 500</b>		<b>150</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>28 731</b>		<b>8 629</b>

RUBRIQUES	Diminutions par virement	Diminutions par cessions mises hors service	Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations légales
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
<b>TOTAL immobilisations incorporelles :</b>				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Install. techn., matériel et out. industriels				
Inst. générales, agencements et divers			33 916	
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.		1 219	574	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
<b>TOTAL immobilisations corporelles :</b>		<b>1 219</b>	<b>34 490</b>	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations mises en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immo. financières		1 200	450	
<b>TOTAL immobilisations financières :</b>		<b>1 200</b>	<b>450</b>	
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>2 419</b>	<b>34 940</b>	

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'étab. et de développement.				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL immobilisations incorporelles :				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Constructions installations générales				
Installations techn. et outillage industriel				
Inst. générales, agencements et divers	4 651	5 994		10 645
Matériel de transport				
Mat. de bureau, informatique et mobil.	26	414	222	217
Emballages récupérables et divers				
TOTAL immobilisations corporelles :	4 677	6 408	222	10 862
TOTAL GÉNÉRAL	4 677	6 408	222	10 862

VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS DE L'EXERCICE			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressifs	Amortissements exceptionnels
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
Frais d'établissement et de développement			
Autres immobilisations incorporelles			
TOTAL immobilisations incorporelles :			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Constructions installations générales			
Installations techniques et outillage industriel			
Installations générales, agencements et divers			
Matériel de transport			
Matériel de bureau, informatique et mobilier			
Emballages récupérables et divers			
TOTAL immobilisations corporelles :			
Frais d'acquisition de titres de participations			
TOTAL GÉNÉRAL			

Provisions Inscrites au Bilan

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 16/05/25  
Devise d'édition EURO

RUBRIQUES	Montant début exercice	Augmentations dotations	Diminutions reprises	Montant fin exercice
Prov. pour reconstitution des gisements Provisions pour investissement Provisions pour hausse des prix Amortissements dérogatoires Dont majorations exceptionnelles de 30% Provisions pour prêts d'installation Autres provisions réglementées				
PROVISIONS RÉGLEMENTÉES				

Provisions pour litiges Prov. pour garant. données aux clients Prov. pour pertes sur marchés à terme Provisions pour amendes et pénalités Provisions pour pertes de change Prov. pour pensions et obligat. simil. Provisions pour impôts Prov. pour renouvellement des immo. Provisions pour gros entretien et grandes révisions Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer Autres prov. pour risques et charges				
PROV. POUR RISQUES ET CHARGES				

Prov. sur immobilisations incorporelles Prov. sur immobilisations corporelles Prov. sur immo. titres mis en équival. Prov. sur immo. titres de participation Prov. sur autres immo. financières Provisions sur stocks et en cours Provisions sur comptes clients Autres provisions pour dépréciation	4 055		3 395	660
PROVISIONS POUR DÉPRÉCIATION	4 055		3 395	660

TOTAL GÉNÉRAL	4 055		3 395	660
---------------	-------	--	-------	-----

# État des Créances et Dettes

Association GUYANASSO

Période du 01/01/24 au 31/12/24  
Edition du 16/05/25  
Devise d'édition EURO

ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
<b>DE L'ACTIF IMMOBILISÉ</b> Créances rattachées à des participations Prêts (1) (2) Autres créances immobilisées <b>TOTAL de l'actif immobilisé :</b>			
<b>DE L'ACTIF CIRCULANT</b> Usagers Personnel et charges sociales à récupérer État et autres collectivités publiques Confédération, Fédération, Asso. & organismes apparentés Débiteurs divers <b>TOTAL de l'actif circulant :</b>	16 709 46 730 <b>63 438</b>	16 049 46 730 <b>62 778</b>	660 <b>660</b>

<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>63 438</b>	<b>62 778</b>	<b>660</b>
----------------------	---------------	---------------	------------

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice (2) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice	
--	--

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts et dettes financières divers Dettes sur immo. et comptes rattachés <b>TOTAL :</b>	67 <b>67</b>		67 <b>67</b>	
Fournisseurs et comptes rattachés Usagers avances reçues Dettes relatives au personnel État et autres collectivités publiques Conf., Fédération, Asso. & organ. appar Autres dettes <b>TOTAL :</b>	88 646 30 41 435 140 17 884 <b>148 135</b>	88 646 30 41 435 140 17 884 <b>148 135</b>		

<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>	<b>148 202</b>	<b>148 135</b>	<b>67</b>	
----------------------	----------------	----------------	-----------	--

# Charges et Produits Constatés d'Avance

Association GUYANASSO

Période du01/01/24au 31/12/24

Edition du16/05/25

Devise d'éditionEURO

RUBRIQUES	Charges	Produits
Charges ou produits d'exploitation	349	4 142
Charges ou produits financiers		
Charges ou produits exceptionnels		
TOTAL	349	4 142

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS ASSOCIATIFS

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
Ecart de réévaluation				
Fonds associatifs avec droit de reprise				
Réserves				
Report à nouveau	35 616		24 970	10 646
Résultat comptable de l'exercice	(24 970)	(139 380)	(24 970)	(139 380)
Subventions d'investissements non renouvelables par l'organisme				
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (commodat)				
TOTAL	10 646	(139 380)	(0)	(128 733)

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DEDIES

A- SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice (7894)	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées (6894)	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
PAG/CONV 23-37		4 800	4 800		
DRFIP PRA 2023		1 800	1 800		
RECTORAT/GAIA				8 704	8 704
ASAA				5 360	5 360
TOTAL		6 600	6 600	14 064	14 064

B- RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC, DES LEGS ET DES DONATIONS

Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nouvelles ressources affectées (6895 ou 6897)	Fonds restants à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
TOTAL					

EFFECTIFS	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	1	1
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	1	
Ouvriers		
TOTAL	2	1

BLANC JULIETTE  
HONORE BENJAMIN  
MAD PROJET ASAA/GEPSL